
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA 

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS 
DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (48) 3721-4131

ppgas.posgrad.ufsc.br / ppgas@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 16/2024/PPGAS, DE 21 DE MARÇO DE 2024.

A SUBCOORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
ANTROPOLOGIA  SOCIAL  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias,

R E S O L V E:

DESIGNAR os professores abaixo relacionados para, sob a presidência do(a) 

primeiro(a), constituírem a Banca Examinadora de Qualificação  de  Projeto  de 
Dissertação de  Mestrado  da Mestranda  do  Programa  de  Pós-Graduação  em 

Antropologia Social,  Silvia Rocha Walz, intitulado  “Ondas Digitais: mapeando as 
reações  nos  grupos  do  Telegram  após  os  ataques  escolares  no  Brasil”,  a  ser 

realizada no dia 22 de março de 2024, às 10h, por videoconferência:

 Profa. Dra. Viviane Vedana (/Presidente - PPGAS/UFSC) 
 Prof. Dr. Theophilos Rifiotis (Examinador interno – PPGAS/UFSC) 
 Prof. Dr. Paulo Fonseca (Examinador externo - UFBA) 

FLÁVIA MEDEIROS SANTOS


	R E S O L V E:
	FLÁVIA MEDEIROS SANTOS

		2024-03-21T16:09:56-0300




